
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Nikola  ŽALOUDKOVÁ  

Název práce: Potenciál cestovního ruchu na Znojemsku 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela  Manďáková  

Oponent práce:  PaedDr. Zdenek Novotný 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je zaměřeno na zhodnocení potenciálu 

cestovního ruchu v oblasti Znojemsko a jeho využití pro cestovní ruch, což dokladuje 

např. návrhem na tipy na výlet po Znojemsku v závěru bakalářské práce. Autorka 

vhodně použila získané teoretické znalosti při studiu, pohlédla na turistický potenciál 

dle různých východisek – lokalizační, selektivní a realizační předpoklady, vypracovala 

SWOT analýzu  Znojemska.   

2. Cíl práce:  Zhodnocení turistického potenciálu Znojemska a vypracování 

třech různých tipů /cyklistický, poznávací, kulturně-poznávací/ na výlety po 

Znojemsku. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, úvod, 

závěr, seznam použité literatury v rozdělení na tištěné a elektronické zdroje, seznam 

obrázků. Teoretická východiska cestovního ruchu se zaměřují na pojmy z oblasti 

cestovního ruchu obecně, druhy a formy cestovního ruchu a služby v cestovním 

ruchu, SWOT analýzu a předpoklady rozvoje cestovního ruchu. V práci nechybí ani 

seznam použitých zkratek, množství obrázků, které vhodně ilustrují tištěné 

informace. 

 Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah:  Odpovídající, 42 stran 

5. Použitá literatura: 12 tištěných a 3 elektronické zdroje, 28 obrázků  

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce podává autorka charakteristiku 

jednak Jihomoravského kraje, kam spadá destinace Znojemsko, jednak Znojemska 

jako takového a pak se soustředí i na charakteristiku nejvýznamnějšího města 

v destinaci, a to Znojma. Obsahem všech tří popisovaných destinací jsou jednak 

historie, památky a v neposlední řadě i kulturní a přírodní atraktivity. Na základě 



teoretických východisek pak autorka podává plnění lokalizačních, selektivních a 

realizačních předpokladů rozvoje cestovního ruchu na Znojemsku. SWOT analýza je 

stručná, bylo lépe volit variantu uvedení údajů do tabulky pro větší přehlednost. 

V předpokladech rozvoje postrádám i zohlednění geografického umístění destinace, 

to je sousedící se státní hranicí, což se samozřejmě v rozvoji cestovního ruchu určitě 

odrazí, ať kladně či záporně. Návrhy na tipy na výlety po destinaci jsou zajímavé, 

vhodně doplněné mapkou, byť pouze ilustrační.  

9. Hodnocení práce: Autorka si z hlediska cestovního ruchu vybrala určitě zajímavou 

oblast – Znojemsko, ležící u státních hranic a vyhlášené vinařskou turistikou. 

Vycházela z dobrých teoretických znalostí získaných při studiu. Při vypracování 

vycházela z dobré znalosti prostředí. Vytvořila SWOT analýzu, jejíž provedení mohlo 

být v tabulce, jak bývá zvykem, a bylo by přehlednější. Vyvodila závěry včetně 

opatření na zlepšení. 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce . 

V rámci obhajoby se doporučuji věnovat uvedeným připomínkám. 

 

Známka: C 

 

Datum: 11. 6. 2019     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková, v.r. 

 


